

## Kostenschätzung Variante 1

Leistung	Einzelkosten	Gesamtkosten		
		Menge	Einheit	Kosten (EURO)
<b>Verkehrssicherung</b>				
Aufbau, Vorhalten und Beräumen		1	psch	7.500
<b>Zwischensumme</b>				<b>7.500</b>
<b>Straßenbau</b>				
Leistungen inkl. Erdbau, Entsorgung und SoB				
Asphalt Geh- und Radweg aufnehmen	30 €/m²	170	m²	5.100
Asphalt Fahrbahn aufnehmen	35 €/m²	300	m²	10.500
Platten-/ Pflasterbelag aufnehmen	20 €/m²	10	m²	200
Straßenablauf abbrechen	150 €/St	1	St	150
Betonbordstein aufnehmen	15 €/m	105	m	1.575
Demarkierung	10 €/m	60	m	600
Sicherungsmaßnahmen	100 €/St	8	St	800
Busbord setzen	200 €/m	43	m	8.600
Hochbord / Rundbord setzen	75 €/m	42	m	3.150
Tiefbord setzen	50 €/m	60	m	3.000
Straßenablauf setzen, inkl. Anschlussleitung	1.500 €/St	1	St	1.500
Platten-/ Pflasterbelag verlegen	55 €/m²	80	m²	4.400
Fahrbahnanpassung (Asphalt) herstellen	100 €/m²	45	m²	4.500
Halbstarre Deckschicht herstellen	175 €/m²	135	m²	23.625
Asphalt herstellen (Gehweg, Wartefläche)	60 €/m²	160	m²	9.600
Blindenleit- und Begleitplatten verlegen	250 €/m²	20	m²	5.000
Baumpflanzung und Pflege	2.500 €/St	1	St	2.500
Grünfläche herstellen	65 €/m²	50	m²	3.250
<b>Zwischensumme</b>				<b>88.050</b>
<b>Ausstattung</b>				
Abfallbehälter	1.000 €/St	2	St	2.000
Markierung			psch	2.600
Haltestellen - & Verkehrsschilder	400 €/St	2	St	800
<b>Zwischensumme</b>				<b>5.400</b>
<b>Baukosten</b>				<b>100.950</b>
10 % Baunebenkosten				10.095
<b>Zwischensumme</b>				<b>111.045</b>
10 % Baustelleneinrichtung				11.105
<b>Zwischensumme</b>				<b>122.150</b>
19 % Mehrwertsteuer				23.208
<b>Gesamtkosten (brutto)</b>				<b>145.358</b>